E — Budapest, Egyetemi Könyvtár (Bibliotheca Universitatis). Sign. H. 46. — Saec. XVI. — Chart. — Codex e 235 foliis constat et e compluribus fasciculis compactus carmina Nicolai Olahi et maximam partem carmina ad Nicolaum Olahum scripta continent; singuli fasciculi dedicatorii erant et postea in bibliotheca Collegii Tirnaviensis Societatis Iesu inscripti erant. Qui codex duo carmina Nicolai Istvanffy ad Nicolaum Olahum scripta continent; 6.: 143r—v; 1.: 149v—163v et 203r—204r (scilicet codex male compactus est). Huic codici tres versus (266., unus e versibus 616—17. et 653.), qui in codice A inveniuntur, desunt.

F — Templum pagi Felbár (Baar) in comitatu Pozsony. — Lapis Palconis memoriae inscriptus (carmen 56.) in laeve navis templi muro a laeva altaris Sanctae Mariae collocatus invenitur.

M<sup>10</sup> — Budapest, Bibliotheca Musei Nationalis Hungarici. Sign. 774 Fol. Hung. — Saec. XIX. — Chart. — Unicum folium descriptionem monu-

<sup>7</sup> Ex hoc codice Holub (Istvánffy Miklós Históriája, o. c p. 34.) carmen 60. et Holik (o. c. p. 145—46) carmina 9. et 23. et 26. et 31. et 49. edidit.

<sup>8</sup> Pesti Napió acta diurna a. 1860. die 17. m. Aprilis, num. 90—3055. pag. innum. 2—3.; I. Kukuljevic complures codices manuscriptos Hungaricos et Latinos Bibliothecae Academiac Scientiarum Hungaricae dono dedisse memoratur. — I. Kukuljevic, Knjizevnici u Hrvatah s ove strane Velebita, zivivsi u prvoj polovini XVII. veka. In ephemeride Arhiv za povjestnicu jugo-slavensku, U Zagrebu, tom. IX., 1868., pag. 189.

<sup>9</sup> Inter haec carmina sine poëtæ nomine quoddam (fol. 2r) invenitur, quod fortasse Nicolai Istvanffy est:

Defle hominum vitam plus, quam, Heraclite, solebas,  
In lachrymas totos solve, age, nunc oculos;  
Concute maiori splenem, Democrite, risu,  
Et toto resonans ore cachinnus hiet;  
Vita fuit nunquam post conditæ secula mundi  
Et risu pariter dignior et lachrymis.

<sup>10</sup> Ex hoc codice inscriptionem monumenti sepulchralis carmine omisso edidit Holub (o. c. p. 43.).

menti sepulchri continet, quod descriptor ipse in templo pagi Vinicze inventit: carmen 60. (fol. lv) cum titulo (fol. 1r).

<sup>11</sup> — Zayugróc, Archivum comitum Zay. — Epistola autographa Hungarice scripta Pauli Istvanffy adiecto carmine 3. appendicis signatura ad C. nro 53. asservatur, quae ad Franciscum Zay de Chemer missa est.

b) Editiones.

<sup>12</sup> — 1522., Bononiae. — Ioannis Pannonii episcopi Quinque Ecclesiensis, poetae et oratoris clarissimi panegyricus Iacobo Antonio Marcello patritio Veneto. Colophon: Hieronymus de Benedictis Bononiae imprimebat... 1522. Quae editio continet carmina 1. et 2. appendix, et quidem carmen 1. in fol. Piir-v (pag. innum. 115—16.) et carmen 2. in fol. Piiv (pag. innum. 116.).

<sup>13</sup> — 1553, Viennae Austriae. — Epitaphium clarissimi viri nobilitate generis, virtute et eruditione praestantissimi domini Pauli Istvanfy a Kysazzonffalva, sacrae regiae maiestatis consiliarii, scriptum a Francisco Theuke. Viennae Austriae excudebat Michael Zimmermannius anno 1553.<sup>14</sup> Editione continentur carmina 4—9. appendix, et quidem carmen 9., cui praececedebat imago insignis Pauli Istvanfy: <sup>15</sup> 1v; carmen 4.: 2r; carmen 5.: 2r—v; carmen 6.: 2v; carmen 7.: 2v—5r; carmen 8.: 5r—v.

<sup>16</sup> — 1555, Patavii. — Poemata quaedam Ioannis Sambuci Tirnaviensis Pannonii Patavii conscripta. Patavii, Gratosius Perchacinus excudebat 1555. Quae editio Georgio Bona et Nicolao Istvanffy Patavii Kalendis Februarii a. 1525. dedicata est. Quod ad paginam tituli attinet, duo exemplaria inveniuntur; et quidem apposito anno 1555. et sine anno, cum et typi litterarum differant. Ambae editiones rarae in Bayer. Staatsbibliothek München (apposito anno: 4-o P. o. Lat. 615.; sine anno: 4-o P. o. Lat. 614.) inveniri possunt. — Quae editio continet carmina 65. (fol. 9v) et 65. (fol. 10v).

<sup>17</sup> — 1555, Patavii. — Nili patris sancti et archiepiscopi Constantiopolitani illius misericordis oratio ad deum contra barbarorum incursiones, bella intestina, pestem, famem et mortis vim praesentem Ioanne Sambuco Pannonio Tirnaviensi interprete. Patavii. — Dedicatio Nicolao Olaho archiepiscopo Strigoniensi scripta Patavii Calendis Augusti a. 1555. data est. — Editio continet carmen 66. (fol. innum. 5v).

<sup>18</sup> — 1558, Viennae Austriae. — Breviarium secundum usum almae et metropolitanae ecclesiae Strigoniensis in promotionem divini cultus et ministerii denuo impensis reverendissimi domini Nicolai Olahi eiusdem ecclesiae archiepiscopi impressum per Raphaelem Hoffhalter. Viennae Austriae, anno MDLVIII. — Fol. innum. 1v titulo De effigie reverendissimi domini domini Nicolai Olahi archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis dignissimi; carmina Nicolai Olahi et Georgii Bonae et Sebastiani Listhii et Nicolai Istvanfy: 67. — Opus satis rarum in Museo Nationali Hungarico (Budapest) invenitur.

<sup>19</sup> — 1560, Patavii. — Ioan. Sambuci Pan. oratio in obitum generosi ac magnifici adolescentis Georgii Bona Transylvani domini in Landseehr

<sup>11</sup> Quam epistolam carmen 3. appendix continentem nec K. Thaly nec nos videre potuimus. Thaly e descriptione Ludovici Balogh epistolam una cum carmine et aliis documentis ad Stephanum Istvanffy attinentibus primum edidit: Istvánffy István sirverse, temetése és hagyatékal, 1545. (Id. est: De epitaphio, sepultura et legis Stephani Istvanfy, 1545.) in Ephemeride Századok, 1875. pag. 202—11. Carmen 3. appendix in pag. 205. invenitur. Carmen, ut conferetur, nos ipsi frustra conabamur.

<sup>12</sup> K. Szabó—Á. Hellebrant, Régi Magyar Könyvtár (id est: Vetus Bibliotheca Hungarica). Tom. III. num. 250. Editio admodum rara in Bibliotheca comitis Alexandri Apponyi (in Bibliotheca Musei Nationalis Hungarici) invenitur. — Ex hac editione carmina 1. et 2. appendix in libris, qui Iani Pannonii opusculorum pars altera (Traiecti ad Rhenum, 1784.) pag. 281—82. et Eug. Abel—St. Hegedüs, Analecta nova ad historiam renascentium in Hungaria litterarum spectantia (Budapestini, 1903.) pag. 493., iterum et tertium edita sur.t.

<sup>13</sup> Szabó—Hellebrant o. c. num. 412. — Editio rara Vindobonae in Bibliotheca Nationali sign. 17. L. 243. asservatur. — Versus 9—40. et 61—64. et 85—96. ex hac editione iterum editi sunt Abel—Hegedüs o. c. p. 506—08.

<sup>14</sup> Cuius editionis titulum phototypice editum vide Holub, Istvánffy Pál, o. c. p. 225.

<sup>15</sup> Fol. 1v huius editionis imaginem insignium et carmen 8. appendix continens phototypice editum vide ibidem. p. 227.

<sup>16</sup> Szabó—Hellebrant o. c. num. 430.

<sup>17</sup> Szabó—Hellebrant o. c. num. 429.

<sup>18</sup> Szabó—Hellebrant o. c. num. 447.

<sup>19</sup> Szabó—Hellebrant o. c. num. 477.

et Laknpach etc., qui mortuus est V. Septemb. anni 1559. Addita sunt in fine doctissimorum aliquot virorum epitaphia Graeca et Latina. Patavii, Gratirosus Perchacinus excudebat, 1560. — Orationem Sambucus Nicolao Olahczasar Patavio Calendis Octob. 1559. dedicavit. Carmina titulo Epigrammata funebria in mortem Georgii Bona Michael Sophianus et Ioannes Camerarius et Nicolaus Istvanfy (carmen 68.: fol. 13v) et Andreas Duditius et Ioannes Sambucus scripserunt. — Editio admodum rara in Bibliotheca Academiae Scientiarum Hungaricae (Budapest) invenitur.

p<sup>20</sup> — 1561., Parisiis. — Orationes duae funebres Ioan. Sambuci Tvrnaviensis (*sic*) Pannonii. Cum doctissimorum aetatis nostrae virorum epistolis eiusdem argumenti atque epigrammatis Graecis et Latinis. Parisiis, apud Aegidium Gorbinum sub insigne spei prope Collegium Cameracense, 1561. — Orationes funebres de Georgio Bona et barone Iacobo Stubenberg habitae sunt. — Quae editio, quod ad Georgium Bonam attinet, paene eadem editioni b est. In fol. Diiiv—Diiijr carmen 68. invenitur. — Editio perrara in Bibliotheca Georgii Ráth (in Bibliotheca Academiae Scientiarum Hungaricae, Budapest) invenitur. — Qui libellus ut Appendix libri, qui De imitatione Ciceroniana dialogi tres autore Ioan. Sambuco Tirnaviensi Pannonio, eiusdem duae orationes funebres cum doctissimorum aetatis nostrae virorum epistolis aliquot eiusdem argumenti et epigrammatis Graecis et Latinis, Parisiis, apud Aegidium Gorbinum sub insigne spei prope Collegium Cameracense, 1561.<sup>21</sup> (item in Bibliotheca Georgii Ráth et in Bibliotheca comitis Alexandri Apponyi [in Bibliotheca Musei Nationalis Hungarici] asservatus invenitur) inscribitur, in lucem proditi.